P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 93/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – OS TONS DA EMESP – PRÁTICA TOM JOBIM –

THEATRO SÃO PEDRO – 14 DE MAIO – 16h

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 50 (cinquenta)

ingressos para o evento Os Tons da Emesp – Prática Tom Jobim no Theatro São Pedro, no dia 14 de

maio às 16h.

Os Tons da EMESP é uma série de concertos criada com o objetivo de oferecer uma nova possibilidade de vivência

artística para os estudantes da instituição.

Sob a direção musical de Sidiel Vieira, os alunos Gabriel Tourinho (violão), André Gustavo (guitarra), Caio Lopes

(guitarra), Gustavo Fonseca (contrabaixo acústico), Vitor Fraga (piano) e Bruno Tonini (bateria) apresentarão obras

de Tom Jobim (Samba de uma nota só, Samba de Avião, Wave, Caminho de Pedra, Passarim e Capitain Bacardi).

 Os(as) interessados(as) deverão comparecer na Secretaria Acadêmica da EMESP (2º Andar – Sala 207) a

partir do dia 12/05 (5ª feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30

às 18:30; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos PRESENCIALMENTE. Ressaltamos que

os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

THEATRO SÃO PEDRO: R. Barra Funda, 161 - Barra Funda

DIA: 14 de maio (Sábado)

HORÁRIO: 16:00

CLASSIFICAÇÃO: Livre

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:

https://emesp.org.br/eventos/os-tons-da-emesp-pratica-tom-jobim/

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DO THEATRO SÃO PEDRO: https://theatrosaopedro.org.br/manual-

do-espectador-2022/

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 12/05/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/
https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br